

Aanbesteding: EA Druk- en Printwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 60-2022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Concept Raamovereenkomst Financiële bepalingen

Vraag:

U geeft hier aan dat prijzen gedurende de gehele looptijd niet meer dan eenmaal per jaar mogen worden geïndexeerd en dat dit gedaan moet worden aan de hand van de CBS index 181 Drukwerk en diensten in verband met drukwerk.

De prijsontwikkelingen van grondstoffen, waaronder papier, zijn op dit moment stormachtig. Om ervoor te zorgen dat contractprijzen niet onder enorme druk komen te staan willen we u vragen de volgende 2 zaken te wijzigen/toe te voegen – conform de grondstof/arbeid verhouding die van toepassing is op deze producten:

1. Opdrachtnemer is gerechtigd de prijzen tweemaal per 12 maanden te wijzigen.
2. Indexatie vindt plaats op basis van de volgende CBS prijsindexcijfers:
 - Prijsindex CBS 171 Pulp, papier en karton (verhouding = 60%)
 - Prijsindex CBS 18 Lonen Grafische industrie, incl. bijzondere beloning – 2000=100 (verhouding = 35%)
 - Prijsindex CBS 4941 Goederenvervoer weg – kostenniveau binnenlands vrachtvervoer (verhouding = 5%)

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Inschrijver is gerechtigd om te indexeren aan de hand van de genoemde indexen en percentages. Inschrijver mag enkel het genoemde percentage van de prijs indexeren niet meer dan dat.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 G2.3 Afstand tussen Opdrachtgever en Inschrijver

Vraag:

Dit is naar onze mening een discriminerende wens. Dit is een Europese aanbesteding, dus bedoeld voor alle Europese bedrijven die mogelijk geïnteresseerd zijn. U geeft zo indirect aan voorkeur te hebben voor een lokale leverancier hetgeen ingaat tegen het gelijkheidsbeginsel waar de AW12 juist, deels, op gestoeld is. Kortom, deze wens is onrechtmatig en

dient u te laten vervallen.

Als deze wens voortkomt uit duurzaamheids-overwegingen, verwijzen we u graag door naar de antwoorden op G2.2 waarbij inschrijvers zelf de mogelijkheid krijgen om u uitgebreid van een duurzaam – logistiek – voorstel te voorzien.

Antwoord:

Deze wens komt te vervallen. De puntenverdeling is aangepast en terug te vinden in de nieuwe leidraad versie v1.1. De oude versie komt te vervallen. In verband met de wijziging van de gunningscriteria en het Prijzenblad heeft Opdrachtgever de planning herzien en wordt deze gerectificeerd. Dit betekent dat de te hanteren termijnen voor vragen stellen en indienen van uw inschrijving opnieuw toegepast worden.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

G2.1 Plan van aanpak

Vraag:

U vraagt hier aan inschrijvers om op een 9-tal punten in te gaan en biedt hiervoor 4A4 de ruimte. Wij schatten in dat deze ruimte te beperkt is om een goede en concrete beschrijving van deze 9 punten te geven. Gaat u akkoord met een uitbreiding van 4 naar 6 A4?

Antwoord:

Opdrachtgever verhoogt het aantal A4 naar 5 pagina's.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

U vraagt aan inschrijver om het volgende op te nemen in het plan van aanpak 'De door inschrijver aan te dragen verbeteringen'. Bedoelt u hiermee dat inschrijvers in het plan van aanpak al eventuele verbeteringen op moeten geven of wilt u hier een uiteenzetting zien van hoe wij in algemene zin 'verbeteringen aandragen'.

Antwoord:

Deze zin komt te vervallen. Opdrachtgever heeft hiervoor de leidraad aangepast. De nieuwe versie van de leidraad is v1.1. De oude versie komt te

vervallen

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Gemiddelde bestelgrootte

Vraag:

Wij ontvangen graag een overzicht van de gemiddelde bestelgrootte van de verschillende items. Zonder deze informatie beschikt de huidige leverancier over een dusdanig voordeel.

Antwoord:

Opdrachtgever heeft geen dergelijk overzicht tot zijn beschikking.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Omzet verdeling

Vraag:

Wat is de (verwachte) procentuele omzetverdeling tussen het kantoordrukwerk, promotioneel drukwerk, de mailingen en het printwerk?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 13-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Historische afname

Vraag:

Graag ontvangen wij een overzicht van de afnames van de jaren 2018 – 2021 om een goede aanbieding voor u te kunnen maken. Zo beschikken alle (potentiële) inschrijvers over dezelfde en juiste voorinformatie.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Prijzenblad drukwerk

Vraag:

Om de kosten voor Gemeente Groningen nog nauwkeuriger te kunnen berekenen, werken wij graag met vaste opstartkosten per opdracht en een variabel tarief per item. Bent u bereid het prijzenblad daarop aan te passen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Prijzenblad drukwerk

Vraag:

Hoe moeten de prijzen worden weergegeven, per stuk, per 100, per 1.000 of anderszins?

Nu is elke bandbreedte vrij ruim, waardoor we geen representatieve tarieven kunnen geven. Dit geldt voor alle items, maar als voorbeeld regel 75: het maakt nogal een verschil of er 6.000 of 10.000 presentatiemappen besteld worden.

Antwoord:

Inschrijver dient prijzen op te geven voor elke staffel in het Prijzenblad. Opdrachtgever weet niet wat zijn exacte afnamen zal zijn voor specifieke producten en wenst daarom een vaste prijs te kunnen hanteren voor een bepaalde staffel. Opdrachtgever heeft het prijzenblad aangepast. De nieuwe versie van het prijzenblad is versie v1.1. De oude versie komt te vervallen. Op 18 oktober zal Opdrachtgever het aangepaste prijzenblad beschikbaar stellen.

Beantwoord op: 13-10-2022

Label: Inhoud